1

DIRECTUM-25360-615383

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2017 №  0978/08-01/2017

О внесении изменений в муниципальную программу

"Муниципальное управление в городе Чехове"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области,

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Муниципальное управление в городе Чехове»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 14.10.2014 № 1816/8-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-

01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015, от 07.09.2015 № 1001/08-01/2015,

от 06.11.2015 № 1481/08-01/2015, от 17.12.2015 № 1820/08-01/2015, от

17.03.2016 № 0570/08-01/2016, от 13.04.2016 № 0835/08-01/2016, от

01.08.2016 № 2009/08-01/2016, от 03.11.2016 № 2889/08-01/2016, от

23.01.2017 № 0135/08-01/2017).

2

DIRECTUM-25360-615383

2. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-615383

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 17.05.2017 №  0978/08-01/2017

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Муниципальное управление в городе Чехове»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1816/8-1

(с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015, от 07.09.2015 № 1001/08-01/2015, от

06.11.2015 № 1481/08-01/2015, от 17.12.2015 № 1820/08-01/2015, от 17.03.2016 № 0570/08-01/2016, от 13.04.2016 №

0835/08-01/2016, от 01.08.2016 № 2009/08-01/2016, от 03.11.2016 № 2889/08-01/2016, от 23.01.2017 № 0135/08-01/2017)

(далее – Программа)

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в

следующей редакции:

         «
Источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

ВСЕГО 43 255,5 5 937,1 7 815,9 8 241,1 11 985,7 9 275,7

Средства бюджета города Чехова 43 255,5 5 937,1 7 815,9 8 241,1 11 985,7 9 275,7

Средства бюджета Московской

области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                            ».

2. В разделе 3. Программы:

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 3.1. изложить в следующей редакции:

4

DIRECTUM-25360-615383

«
Источники

финансирования

подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого

Администрация

Чеховского

муниципального района

Всего:

в том числе
4 966,9 6 263,9 5 437,3 3 517,7 3 557,7 23 743,5

Средства бюджета города

Чехова
4 966,9 6 263,9 5 437,3 3 517,7 3 557,7 23 743,5

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                     »;

2.2. в строке 2.1. подраздела 3.2.  цифры «6 520,8» заменить цифрами «6 741,8»;

2.3. строки 3-4 подраздела 3.3. изложить в следующей редакции:

«
Создание и развитие

комплексной системы

информирования населения о

деятельности органов

государственной власти

Московской области и органов

местного самоуправления города

Чехова:

Средства бюджета

города Чехова

 Всего 6 741,8

 в том числе:

2015год-670,8

2016год-1 750,0

2017год-2 121,0

2018год-1 100,0

2019год-1 100,0

Размещение материалов о

деятельности органов местного

самоуправления нормативно-

правовых актов и иной

официальной информации города

Чехова на полосах газеты

Средства бюджета

города Чехова

Сфи=N*Sпол

N – количество полос в год

Sпол  – стоимость создания одной полосы формата А3.

Всего 6 741,8

 в том числе:

2015год-670,8

2016год-1 750,0

2017год-2 121,0

2018год-1 100,0

2019год-1 100,0

                                                                                                                                                                                               »;

2.4. строки 2.-2.1. подраздела 3.4. изложить в следующей редакции:

«
2. Создание и развитие  Итого 2015- 542,9 6 741,8 670,8 1 750,0 2 121,0 1 100,0 1 100,0 Совет

5

DIRECTUM-25360-615383

комплексной системы
информирования

населения о

деятельности органов

государственной
власти Московской

области и органов

местного
самоуправления

города Чехова

Средства бюджета
города Чехова

2019 542,9 6 741,8 670,8 1 750,0 2 121,0 1 100,0 1 100,0 депутатов
города

Чехова
Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального

 бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0

2.1.

Размещение материалов

о деятельности органов
местного

самоуправления

нормативно-правовых
актов и иной

официальной

информации города
Чехова на полосах

газеты

Осущес

твление
конкурс

ных

процеду
р

Итого 2015-

2019

542,9 6 741,8 670,8 1 750,0 2 121,0 1 100,0 1 100,0 Совет

депутатов
города

Чехова

Размещени

е
информаци

онных

материалов
о городе

Чехове

объемом
200 полос

формата А3

в год

Средства бюджета
города Чехова

542,9 6 741,8 670,8 1 750,0 2 121,0 1 100,0 1 100,0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства

федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                               ».

3. В разделе 4. Программы:

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого

Администрация

Чеховского

муниципального района

Всего:

в том числе:
920,2 587,5 1 303,8 2 968,0 2 968,0 8 747,5

Средства бюджета

города Чехова
920,2 587,5 1 303,8 2 968,0 2 968,0 8 747,5

Средства бюджета

Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                »;

6

DIRECTUM-25360-615383

3.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции:

«
4.2.  Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2

N

п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.)

Количественные и/или

качественные целевые

показатели,
характеризующие

достижение целей и

решение задач

Единица

измерени

я

Базовое значение

показателя (на

начало реализации
Подпрограммы)

2014 год

Планируемое значение показателя по годам

реализации

Бюджет

города

Чехова

Другие

источники

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Площадь земельных
участков, подлежащих

постановке на кадастровый

учет и оформлению в

муниципальную
собственность города Чехова

1 263,2 0 Площадь земельных
участков

га 4,64 12,7 0 5,4 6,6 6,9

                                                                                                                                                                          »;

3.3.  подраздел 4.3. изложить в следующей редакции:

«
4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2

Наименование

мероприятия

Подпрограммы *

Источник

финансирования **

Расчет необходимых финансовых ресурсов на

реализацию мероприятия ***

Общий объем финансовых

ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в том

числе по годам ****

(тыс. руб.)

Эксплуатационные расходы,

возникающие в результате

реализации мероприятия *****

(тыс. руб.)

- Оценка имущества Средства бюджета

города Чехова

∑ = (N1+…+Nn)/n, где

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия, руб.;
N – стоимость предложений, размещенных в сети

«Интернет», руб.;

n – количество предложений.

Всего: 209,9

в том числе:

2015 год – 0
2016 год – 0

2017 год –29,9

2018 год –90,0
2019 год – 90,0

- Оформление технических

паспортов, технических

Средства бюджета

города Чехова

∑ = L х Scp+NS+…+NnSn, где

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию

Всего: 6 978,4

в том числе:

7

DIRECTUM-25360-615383

планов и кадастровых
паспортов на объекты

недвижимого имущества для

оформления прав

собственности

мероприятия, руб.;
L – протяженность объекта, м;

Scp – стоимость работ на 1 м объекта;

Nn – количество объектов, подлежащих инвентаризации;

Sn – стоимость работ на 1обекте.

2015год–824,9
2016год–350,0

2017год–403,5

2018год–2 700,0

2019год–2 700,0

- Выполнение межевых работ

на земельные участки под

объектами недвижимости,
находящимися в

муниципальной

собственности для
последующего оформления

прав собственности

Средства бюджета

города Чехова

  ∑ = Szu x Scp, где

∑ - объем финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия, руб.;
Szu – площадь земельных участков под объектами

недвижимости;

Scp – стоимость работ на 1 кв.м, руб.

Всего: 1 263,2

в том числе:

2015 год–95,3
2016 год–103,4

2017 год–708,5

2018 год–178,0
2019 год–178,0

Содержание жилых

помещений (квартир),
находящихся в казне города

Чехова и не переданных

гражданам по договорам
социального найма

Средства бюджета

города Чехова

Объем средств определен расчетным путем исходя из

норм расходов оказываемых услуг, либо по количеству
фактически оказанных услуг.

Всего: 296,0

в том числе:
2015год–0,0

2016год–134,1

2017год–161,9
2018год–0,0

2019год–0,0

* - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы;

     ** - бюджет Чеховского муниципального района, бюджет города Чехова, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета,
указывается, в  рамках участия в какой федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной
программе Московской области эти  средства  привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров.

     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описании расчетов
указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности

объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы).
     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы.
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения   мероприятия (указываются формулы и источники расчетов).

                                                                                                                                                                                »;

3.4. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции:

«
4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2

№

п/
п

Мероприят

ия по
реализации

Подпрогра

ммы

Перечень стандартных

процедур, обеспечивающих
выполнение мероприятия с

указанием предельных

сроков их исполнения

Источники

финансирова
ния

Срок

испол
нения

мероп

рияти
я

Объём

финансиро
вания

мероприяти

я
в текущем

финансово

м году
(тыс. руб.)*

Всего,

(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение
мероприятия

Подпрограммы

Результаты

выполнения
мероприятий

Подпрограмм

ы

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

8

DIRECTUM-25360-615383

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.  Оценка
имущества

1. Определение
максимальной цены услуги.

2. Осуществление закупок

путем проведения

открытого аукциона в
электронной форме либо

запроса котировок, либо

заключение договора.
3. Заключение договора на

проведение оценки

имущества.
4. Проведение Оценки.

5. Предоставление

результатов Оценки.

Итого 2015-

2019

90,0 209,9 0 0 29,9 90,0 90,0 Управление
земельно-

имущественного

комплекса; МКУ

ЧМР «Центр
конкурентных

закупок»

Получение
отчета

(заключения)

об оценке

объекта

Средства
бюджета

города

Чехова

90,0 209,9 0 0 29,9 90,0 90,0

Средства
бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетн

ые источники
0 0 0 0 0 0 0

2.

Оформлени
е

технически

х
паспортов,

технически

х планов и
кадастровы

х

паспортов

на объекты
недвижимо

го

имущества
для

оформлени

я прав
собственно

сти

1. Определение

максимальной цены услуги
по изготовлению

технических паспортов и

технических планов.
2. Осуществление закупок

путем проведения

открытого аукциона в
электронной форме либо

запроса котировок.

3. Заключение договора на

оказание услуги по
изготовлению

технических паспортов и

технических планов.
4. Изготовление

технических паспортов,

технических планов и
кадастровых паспортов на

объекты недвижимого

имущества.
5. Предоставление

технических паспортов,

технических планов и

кадастровых паспортов на
объекты недвижимого

имущества

Итого 2015-

2019

2 798,8 6 978,4 824,9 350,0 403,5 2 700,0 2 700,0 Управление

земельно-
имущественного

комплекса; МКУ

ЧМР «Центр
конкурентных

закупок»

Получение

технических
паспортов,

технических

планов и
кадастровых

паспортов на

объекты
недвижимого

имущества

Средства

бюджета
города

Чехова

2 798,8 6 978,4 824,9 350,0 403,5 2 700,0 2 700,0

Средства
бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетн

ые источники
0 0 0 0 0 0 0

3.  1. Размещение извещения и Итого 2015- 177,5 1 263,2 95,3 103,4 708,5 178,0 178,0 Управление Получение

9

DIRECTUM-25360-615383

Выполнени
е межевых

работ на

земельные

участки
под

объектами

недвижимо
сти,

находящим

ися в
муниципал

ьной

собственно

сти для
последующ

его

оформлени
я прав

собственно

сти

документации об открытом
аукционе в электронной

форме на официальном

сайте - заключение

контракта.
2. Сбор информации и

документов о земельном

участке и объектах
недвижимости

3. Кадастровые работы.

4. Постановка земельного
участка на государственный

кадастровый учет

Средства
бюджета

города

Чехова

2019 177,5 1 263,2 95,3 103,4 708,5 178,0 178,0 земельно-

имущественног

о комплекса;

МКУ ЧМР

«Центр

конкурентных

закупок»

технического
паспорта и

кадастрового

плана на

объект
недвижимого

имущества

Средства
бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства

федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетн

ые источники
0 0 0 0 0 0 0

4. Содержани

е жилых

помещений

(квартир),
находящих

ся в казне

города
Чехова и не

переданны

х
гражданам

по

договорам
социальног

о найма

 Итого 2016 0 296,0 0 134,1 161,9 0 0 Управление

земельно-

имущественног

о комплекса

Оказание

услуг по

содержанию
жилых

помещений

(квартир),

находящихся

в казне

города

Чехова и не

переданных

гражданам

по договорам

социального

найма

Средства

бюджета

города
Чехова

0 269,0 0 134,1 161,9 0 0

Средства

бюджета
Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0 0

* - объём   финансирования   аналогичных   мероприятий    в    году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том

числе, в рамках реализации государственных программ Московской области.

                                                                                                                                                                                   ».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2